
Sexta-feira, 18 de Junho de 2021, 336, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/350/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 18 de Junho de 2021 - Edição: 336 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
DIVERSOS 2 ............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................ 

IDAC 2 ............................................................................................................................................................. 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 2 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 18 de Junho de 2021 - Edição: 336 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
ÓRGÃO  REQUISITANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS
TIPO: Maior oferta em percentual de desconto sobre o preço médio
praticado, baseado na tabela de preços das montadoras, vigente na
época em que for solicitada a aquisição dos itens e menor preço por
serviço homem/hora.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 87/2021
VALOR: R$ 1.581.719,17 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil,
setecentos e dezenove reais e dezessete centavos)
DATA: FICA REMARCADA A DATA DA SESSÃO PARA O DIA 02/07/2021
as 10:00H
OBJETO:  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  Contratação  de
empresa(s) do ramo de reparação de veículos automotores, especializada(s)
em manutenção preventiva e/ou corretiva com a necessária reposição de
peças originais ou genuínos e acessórios em mecânica, elétrico-eletrônica,
funilaria,  vidraçaria,  hidráulica,  pneumática,  refrigeração,  lanternagem,
pintura,  borracharia  (inclusive  pneus),  suspensão,  lubrificação,  estofaria,
tapeçaria, serviço de direção e roda (alinhamento da direção, cambagem,
balanceamento  e  desempeno  de  rodas  e  desempeno  de  colunas),
necessárias  à  operação  eficiente  e  segura  da  frota  de  veículos  das
Secretarias/ Fundos e Fundações a seguir expostas: Secretaria Municipal de
Serviços  Público,  Fundo Municipal  de Educação,  Secretaria  Municipal  de
Proteção de Defesa do Consumidor, Fundo Municipal de Assistência Social,
Fundo Municipal do Ambiente e Saneamento, Fundo Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Segurança Pública e da Fundação Municipal de Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia..
RETIRADA  DO  EDITAL:  O  edital  encontra-se  disponível  no  Portal  Oficial  da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede
da Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial
do Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma,
um  pen-drive.  Maiores  informações  serão  prestadas  pelo  tel.  (022)
2622-1650. As impugnações, avisos, erratas e demais procedimentos serão
publicados no portal eletrônico. È recomendada a visitação diária ao Portal
de  Licitações  para  maiores  informações  e  acompanhamento  do
desenvolvimento  da  licitação.

LUIZ FERNANDO CAMPOS
PREGOEIRO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.363 DE 18 DE JUNHO DE 2021

Abre no Orçamento do Município, em favor do Fundo Municipal de
Saúde, o crédito suplementar por anulação no valor e condições
que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro,  no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo inciso IV,  do
art.117,  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  Lei  Orçamentária  anual  de  24 de
dezembro de 2020 n.º 2.270. art. 7º.
DECRETA.
Art.  1°  -  Fica  aberto  ao  Orçamento  do  Município,  em favor  do  Fundo
Municipal  de Saúde, o crédito suplementar no valor de R$ 152.5 00,00
(cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais) decorrentes de anulações
para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir
discriminadas:

 

Ficha Funcional Programática Dotação Valor

990 05.001.001.10.301.0032.2103 3.3.90.39.00.00 130.000,00

1002 05.001.001.10.301.0037.2108 3.3.90.39.00.00 2.500,00

1003 05.001.001.10.301.0036.2107 3.3.90.39.00.00 20.000,00

 T O T A L....  152.500,00

 

Art.  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  artigo  anterior,  fica  autorizado  o
executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$ 152.500,00 (cento e
cinquenta  e  dois  mil  e  quinhentos  reais)  nas  seguintes  dotações
orçamentárias:

 

       Ficha           Funcional Programática       Dotação           Valor

395 05.001.002.10.302.0042.2113 3.3.90.30.00.00 152.500,00

T O T A L.... 152.500,00

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 18 de junho de 2021.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.440/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1.407/2021, a partir de 11/06/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de junho de 2021.



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 18 de Junho de 2021 - Edição: 336 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

DIVERSOS

CHAMAMENTO PÚBLICO

Vimos  por  meio  deste,  convocar  as  Entidades  da  Sociedade  Civil
Organizada, Representantes de Pais e Alunos da Rede Municipal de Ensino,
para que encaminhem representantes que participarão de eleição que será
realizada no dia 22 de junho de 2021 às 14h, para Eleição e Composição do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb (CACS FUNDEB)
do município de Arraial do Cabo na gestão 2021/2022.

Atenciosamente,
Arraial do Cabo, 18 de junho de 2021

Isalira Ramos Franco Guimarães Gomes
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Matrícula 56.004

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 038/2021

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 038/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 2227/2021
PROCESSO DE EXECUÇÃO: 3483/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
CONTRATADO:  BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA
OBJETO:  Sistema de Registro  de Preços,  executados através de cartões
físico/eletrônico  para  realizar  o  Programa  de  Transferência  de  Renda,
nomeado Gira Renda Cabista.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°. 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07 (sete) meses.
VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  O  preço  total  deste  contrato  é  de  R$
1.953.000,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e três mil reais)

IDAC

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ADIAMENTO  “SINE  DIE”  do  Pregão  Presencial   nº  001/2021,  Edital  nº
002/2021, referente ao Processo Administrativo nº 040/2021 para análise do
Edital, em face do deferimento da impugnação apresentada pela Empresa
Unicoba Energia S/A, CNPJ nº ,23.650.282/0001-78, com fulcro nas súmulas
346 e 473 do Supremo Tribunal Federal.

Arraial do Cabo, 18 de junho de 2021

Mylena Souza Gavina da Conceição
Pregoeiro  

Allan Ferreira Simões
Pregoeiro Substituo


	_Hlk1994469
	_Hlk1995268
	_Hlk1996871

		2021-06-18T20:16:25+0000




